
04/01/2024, 15:11 SEI/GDF - 130563146 - Diligência

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=146364668&infra_siste… 1/2

Governo do Distrito Federal

Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento de Compras

Divisão de Licitações e Contratos

 

 

 

Diligência n.º 2/2024 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC Brasília-DF, 04 de janeiro de 2024.

À

TOP GRASS AGRICOLA LTDA

E-mail: carlos.topgrass@gmail.com

 

Pregão Eletrônico para Registro de Preços –
PE nº 053/2023 – DECOMP/DA

OBJETO: Contratação de empresa(s)
especializada(s) na prestação de serviços de
execução do plan�o e conservação por 180
dias (90 dias para plan�o e 90 dias para
conservação), de até 100.000 (cem mil)
mudas de árvores, palmeiras e arbustos do
Programa Anual de Arborização 2023/2024
nas Regiões Administra�vas do Distrito
Federal, durante o período de maior
pluviosidade, em conformidade o Estudo
Técnico Preliminar (Doc. SEI-GDF Nº
118847900), devidamente especificado no
Termo de Referência e no Edital e seus
anexos.

 

 

Prezados Senhores,

 

Constatados vícios de forma ou erros evidentes na apresentação da proposta,
conforme manifestação da Área Técnica demandante por meio do Despacho
NOVACAP/PRES/DU/DPJ/DIOC (129795690), consultamos a Vs.Sas., sobre a possibilidade da apresentação
das necessárias correções, no prazo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento da presente
correspondência, sob pena de desclassificação, a fim de atender ao previsto no Instrumento
Convocatório.

Feitas as recomendações especificadas no Despacho NOVACAP/PRES/DU/DPJ/DIOC
(129795690) (anexa), deverá ser postado no www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S/A.

Solicitamos a confirmação de recebimento da presente convocação.



04/01/2024, 15:11 SEI/GDF - 130563146 - Diligência

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=146364668&infra_siste… 2/2

Colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos pelos números (061) 3403-2321
ou 3403-2322 ou e-mail dilic@novacap.df.gov.br.

 

Aline Alves Oliveira

Chefe do DECOMP/DA

-respondendo-

 

Documento assinado eletronicamente por ALINE ALVES DE OLIVEIRA - Matr.0973569-0, Chefe
do Departamento de Compras, em 04/01/2024, às 15:01, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 130563146 código CRC= 2D779261.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sí�o  - www.novacap.df.gov.br

00112-00017785/2023-14 Doc. SEI/GDF 130563146


